
UCHWAŁA NR XXV-170/2020 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LVII-141/2018 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 5 września 2018 r. 
w sprawie usytuowania na terenie miasta i gminy Wołomin, miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277) Rada Miejska 
w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zmienia się uchwałę Nr LVII-141/2018 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 
5 września 2018 r. w sprawie usytuowania na terenie gminy Wołomin, miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych, w ten sposób, iż: 

1) ust. 1 i ust. 2 w § 1 otrzymuje następujące brzmienie:"§ 1. 1. Ustala się minimalne odległości 
usytuowania na terenie Gminy Wołomin miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych od: 

a) szkoły podstawowej, ponadpodstawowej (z wyjątkiem szkoły dla dorosłych), 
b) bursy i internatu,  
c) młodzieżowego ośrodka wychowawczego i młodzieżowego ośrodka socjoterapii, 
d) specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego oraz specjalnego ośrodka wychowawczego dla 
dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy 
i wychowania, 
e) placówki wsparcia dziennego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998 i 1076), 
f) ośrodków terapii uzależnień,  
g) świątyń, domów modlitwy i kaplic.  

2. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, może być 
usytuowany w odległości nie mniejszej niż 75 metrów." 

2) w § 2 powyższej uchwały dodaje się kolejno ust. 4, 5 oraz 6,  w następującym brzmieniu:  "4. Przez 
wejście do punktów wskazanych  w § 1 ust. 1 należy rozumieć:  
1) dla funkcjonującego samodzielnie na terenie ogrodzonym - najbliższe ogólnodostępne wejście 
znajdujące się w ogrodzeniu tego terenu;  
2) dla funkcjonującego w obiekcie budowlanym (znajdującym się na terenie ogrodzonym bądź 
nieogrodzonym), na terenie którego prowadzona jest również innego rodzaju działalność -najbliższe 
ogólnodostępne wejście do obiektu budowlanego.  
5. W sytuacji, gdy punkty sprzedaży napojów alkoholowych, o których mowa w § 1, posiadają osobne 
wejścia i wyjścia, odległość, o której mowa w tymże paragrafie, mierzona jest od bliższego z nich. 
6. W sytuacji, gdy punkty sprzedaży napojów alkoholowych, o których mowa w § 1, nie funkcjonują 
w samodzielnych lokalach lecz zostały wydzielone z powierzchni innych lokali, odległość, o której mowa 
w tymże paragrafie, mierzona jest od wejścia do tych lokali." 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Id: 9A205A79-FCC4-4D79-AD97-39625C7441FC. Uchwalony Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: 9A205A79-FCC4-4D79-AD97-39625C7441FC. Uchwalony Strona 2




